a  diversa  ut  Arma  Artus.  Dirige  versum.  Consona  idest  sequens  sillaba 

35  (que  subsequitur)  debet  incipere  a  littera  consonante.  Si,  sillaba  supple. 
Previa  idest  antecedens.  Fiat  consona,  idest  fuerit  terminata  in  litteram 
consonantem.  Et  si  vocalis.  Alia  regula  talis  est:  quotienscunque  sequens 

littera  incipit  a  littera  [vocali],  semper  precedens  sillaba  debet  terminari  in 
vocalem,  quod  patet  in  media  sillaba  istarum  dictionum  Dierum  et  Fierem, 

4o  nam  media  sillaba  incipit  ab  E  vocali  et  precedens  sillaba  in  vocalem  1 
terminatur.  Dirige  carmen.  Et  si  vocalis  sequitur,  idest  si  sillaba  sequens 

1.  cod  .littere  11.  cod.  B.  14.  Gfr.  v.  26.  15.  cod.  pulps.  19.  cod.  simillia.  cod.  Set. 

21.  cod.  annormale.  cod.  appocopatur.  22.  cod.  idest  dicas.  24.  cod.  de  et.  cod.  ap- 
pocopatur .  30.  cod.  easdem.  35.  cod.  suple.  36.  cod.  anteccdat.  38.  cod.  incipiat. 
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incipiat  a  littera  vocali;  supple  littera  vocalis.  Debet  precedere,  idest  sil¬ 
laba  precedens  debet  terminari  in  litteram  vocalem.  Compositum.  Hic  po- 
nilur  remotio  a  regulis  antedictis.  Cuius  sententia  est  quod  a  regulis  supra- 
dictis  excipiuntur  composite  dictiones  ;  quia  si  precedens  sillaba  termina¬ 

si)  a  tur  in  litteram  consonantem,  sequens  sillaba  incipit  non  semper  a  ( i  littera 
consonante,  quod  totum  composito  facit;  quod  patet  fin]  Pereo  :  et  ibidem 

patet  remotio  a  secunda  regula,  quia  media  sillaba  incipit  a  vocali  et  pre¬ 
cedens  in  vocalem  non  terminatur.  Dirige.  Sed  compositum,  idest  dictio  com¬ 
posita.  Obviat  istis  normis,  idest  duabus  regulis  antedictis,  quandoque  et  non 
semper,  quia  dicimus  Arrideo  et  Succurro  et  cetera. 

40.  Incipit  a  quavis ,  vocalem  finit  in  omnem 

41.  Sillaba  prima.  Sequens  hanc  consona  sic  variabit. 

42.  Par  Ci  Te  De  [67z£]  Ba  similem  sibi  iungere  debet. 

Prima  sententia  talis  est  quod  prima  sillaba  potest  incipere  a  quavis 
(dictione)  littera  idest  a  qualibet,  vel  a  littera  vocali  vel  a  littera  consonante, 
ut  de  se  patet.  Vocalem  finit  :  secunda  sententia  talis  est  quod  prima  sillaba 
potest  terminari  ad  quamlibet  litteram  vocalem,  ut  Dabo  Deus  Dico  Domus 

Duco.  Sequens  .  Tertia  sententia  talis  est  quod  (littera  consona  sequens  pri- 
mam  sillabam  idest)  prima  sillaba  potest  terminari  in  litteram  consonantem 

et  sequens  sillaba  potest  incipere  a  diversa,  ut  Artus  Palma  Fulcio  etc.  Par 

Ci  Te.  Quarta  sententia  talis  est,  et  potest  esse  remotio  a  tercia  regula  su- 
perius  assignata,  quod  quotienscunque  prima  sillaba  terminatur  in  Par,  idest 

50  B  in  P,  tunc  sequens  sillaba  incipere  debet  ab  eadem,  ut||Lippus  pa  pum 
idest  sgargaiatos  habens  oculos.  Ci,  idest  si  prima  sillaba  terminatur  in  C, 
tunc  sequens  sillaba  incipere  debet  ab  eadem,  ut  Succus  ci  et  Sicca  ce 
idest  daga.  Te  idest  si  prima  sillaba  terminatur  in  T,  sequens  ab  eadem 

incipere  debet,  ut  Mitto.  D[e]  idest  [D  ut]  Reddo.  Sab  idest  S,  ut  Cassus  et 

Cassis.  Ba  ut  Sabbaoth  idest  nomen  dei  a  Sabba  idest  septem,  propter 
septem  dona  spiritus  sancti,  que  largitur  nobis  abundans. 

43.  FCQGK  nunquam  sillaba  finit. 

44.  Barbara,  composita,  non  integra  dente  frequenter. 

Sententia  primi  carminis  talis  est  quod  nunquam  sillaba  terminatur  in 

aiiquam  istarum  litterarum  videlicet  F  C  Q  etc.  ;  sed  ab  illa  regula,  ut  di- 
citur  in  secundo  carmine,  excipiuntur  dictiones  barbare,  ut  Gog  et  Magog 

[que]  nomina  sunt  civitatum.  Excipiuntur  etiam  dictiones  nostre  compo¬ 
site,  ut  dicimus  Effero,  cuius  prima  sillaba  terminatur  in  F,  et  Suggero, 

cuius  prima  sillaba  terminatur  in  G.  et  sic  de  alijs  compositis.  Et  excipiun¬ 
tur  etiam  dictiones  non  integre  sed  corrupte,  ut  Prohoth  et  si  que  alie 
sunt. 

6.  cod.  porlo.  16.  cod.  scntcntentia.  24.  Devesi  forse  sostituire  sgarzaiatosì  cod. 

occulos.  28.  cod.  g.  I.  septem.  34.  cod.  gos.  35.  cod.  ecce  dictiones.  36.  cod.  ut 

suggere. 
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45.  N  precedente,  C  G  numeratici  mutant. 

46.  L  sequitur  quevis ,  IRHKQ  que  remotis. 

Sententia  primi  carminis  est  quod  [|  in  nominibus  numeralibus,  idest  que 
pertinent  ad  numerum,  ista  littera  G  mutatur  in  G  (supple  tamen),  si  ante 

5  precedi!  N:  nani  Quinque  componitur  cum  Centum  ei  deberemus  dicere 
Quincenti  te  ta,  et  dicimus  Quingenti  te  ta,  quia  N  ante  C  precedit,  que 
multum  habet  de  sono  cum  C  quantum  non  habet  G  cum  eadem  N,  et  sic 

Quadringenti  Septingenti  Octingenti  (Quingenti).  L  sequitur.  Sententia  car¬ 
minis  huius  talis  est  quod  post  hanc  litteram  L  potest  sequi  quelibet  lit¬ 

io  tera  consona  in  diversis  sillabis,  preter  istas  que  continentur  in  textu  et 

I  (etiam  intellige  quando  est  duplex  consona,  quia  cum  est  vocalis)  et  (ce- 
tere  iunguntur)  in  eadem  sillaba.  [B]  ut  Albus.  C  ut  Ulcus.  D  ut  Soldus. 

F  [ut]  Alfeus  [qui]  fluvius  est.  G  ut  Alga  [que]  herha  maris  est.  L  [ut]  Col¬ 
lido.  M  ut  Almus  Almena.  N  [ut]  Balneum.  P  [ut]  Alpes  idest  montes.  S 

15  [ut]  Falsus.  T  [ut]  Altus.  U  [ut]  Alveus  et  Ulva  que  herba  paludis  est. 

47.  M  si  precedat,  M  P  vel  B  comitetur. 

48.  N  sequitur  quevis ,  M  P  L  R  B  que  remotis. 

Nota  quod  quotienscunque  aliqua  sillaba  terminatur  in  M,  semper  se- 
quens  sillaba  incipere  debet  ab  eadem,  ut  Ammitto,  vel  a  B  ut  Ambio, 

20  Imbuo  [vel]  a  P  ut  Impius  et  Impleo,  et  hec  est  [sententia]  Il  primi  carminis. 

Secundi  carminis  est  hec  quod  quotienscunque  aliqua  sillaba  terminatur 

in  N,  sequens  sillaba  potest  incipere  a  qualibet  littera  consonante,  a  C  ut 
Uncus  ci,  a  D  ut  Candeo  des,  ab  F  ut  Anfractus  idest  locus  opacus  et 
strictus,  a  G  ut  Anguis,  ab  J  consonante  ut  Coniuro,  a  Q  ut  Inquiro,  ab  S 

25  ut  Considero,  a  T  ut  Conteror  ris,  ab  U  consonante  ut  Convenia  Convenis, 
ab  X  ut  Anxur  [quod]  nomen  est  Iovis.  Sed  ab  ista  regula  excipiuntur  iste 
quinque  littere,  videlicet  M  P  L  R  B,  que  nunquam  possunt  poni  in  principia 

sillabe,  precedente  N. 

49.  R  sequitur  quevis ,  K  sola  sed  excipiatur. 

50.  N  R  compositis  J  consona  conco mitetur. 

Sententia  primi  carminis  talis  est  quod  sillabam  terminatam  in  R  potest 
sequi  quelibet  littera  consona,  ut  Arbor  Arcus  Ardeo  Perfero  Urgeo  Armus 
idest  spala,  (idest)  Arnus  idest  fluvius,  Harpa,  Hirquus  qui  [est]  concavitas 

ocuiorum.  Ab  ista  regula  excipitur  K,  que  nunquam  ponitur  post  R.  Sen- 
35  tentia  secundi  carminis  est  additio  duabus  regulis  immediate  dictis,  vide¬ 

licet  ibi  N  sequitur  quevis  et  ibi  R  sequitur.  Ibi  dicitur  quod  ista  littera  J 
consona  potest  poni  in  sillaba  terminata  in  N  il  et  R,  quod  tantummodo 
debes  intelligere  in  compositis,  ut  Coniuro  ras  et  Coniungo  gis  et  Iniungo 

4.  cod.  pertinet.  cod.  multatur.  7.  cod.  cum  eadem  C.  12.  cod.  vultus  :  fra  C 

e  ut  vultus  nel  cod.  v’  è  uno  spazio  vuoto.  14.  cod.  boreum.  16.  cod.  committetur. 
19.  cod.  ambuo.  24.  cod.  quinisco.  25.  cod.  conterror.  30.  cod.  concomittetur .  33.  cod. 

arpa.  cod.  yrquus.  35.  cod.  addictio.  36.  cod.  dicit.  38.  cod.  debea  s. 
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et  Periuro  Periuras  et  Periurus,  quamvis  hodie  dicamus  Peiero  (idest  Per- 
iuro).  Et  nota  quod  Hircus  est  angulus  oculorum,  ad  qnem  oculi  luxurio- 
sorum  retorquentur  :  est  etenim  illa  pars,  que  confinat  in  naso. 

51.  Finii  vocalis  aut  N  R,  Z  seqnente. 

Sententia  carminis  huius  talis  est  quod  Z  potest  incipere  sillabam  in 
medio  dictionis,  precedente  littera  vocali  in  alia  sillaba,  ut  Gaza.  Item 
potest  precedere  N  in  fine  sillabe,  sequente  Z  in  altera  sillaba,  ut  Zin- 
ziber  et  Zinzala ,  et  potest  etiam  ordinari  R,  ut  Garza  et  Marzer.  Garza  pi- scis  est,  Marzer  lignum  est  et  fiunt  cultellorum  manubria. 

52.  Finit  dipthongon  duplex ,  non  consona  bina. 

Nota  quod  dipthongon  potest  terminare  unica  littera  consona  ut  Aes 
et  Laus,  et  reperitur  sola  dipthongus,  et  dicimus  Eu  sine  H  prò  bene  et 
Heu  cum  H  prò  male.  Item  finit  dipthongon  littera  duplex  consona,  ut  Faux 
cis  idest  gena  (sic),  sed  nunquam  possuut  terminare  sive  finire  due  littere 
consonantes.  Littere  duplices  consonantes  sunt  Z  et  X  et  quandoque  J,  cum 

ponitur  inter  duas  litteras  vocales.  Item  nota  quod  dipthongon  bene*  pos- 52  b  sunt  incipere  due  lit  [ [  tere  consonantes,  ut  Scaurus  [quod]  nomen  est  pro- 
prium.  Et  hec  de  orlhographia  dieta  sufficiant  secundum  quod  extractum 
[est]  a  libro  Prisciani,  quam  glosavit  M.  M.  Cicci  de  esculo.  Quas  quidem 
glosas  si  quid  fuerit  emendandum  et  quis  emendaverit,  prò  officio  repu- 
tabitur.  

F 

Rubr.  Huius  continetur  operis  in  hac  postrema  parte  conclusio  cum  gra- 
tiarum  actione.  Sit  autem  [benedictus],  qui  cuncta  creavit,  ut  nostrorum  cri- 
mmum  perpetuam  [veniam]  apud  thronum  celestem  rogamus  flebiles.  Amen. 

2.  corretto  in  yrcus  nel  cod.  3.  cod. par.  S.  cod.  zinclber.  cod.  zinzalia.  cod. 
mazer.  9.  cod.  mazer.  cod.  cuttelorum.  10.  diptongon.  11.  cod.  diptongon.  cod. 
tertninari.  cod.  aer .  12.  cod.  diplongus .  cod.  botto.  13.  Nel  cod.  male  è  corretto 
in  malo.  cod.  diptongon.  14.  cod.  determinare.  16.  cod.  diptongon.  17.  cod.  scaulus. 
23.  cod.  actiones.  24.  cod.  pcrpetuus.  cod.  tronum.  cod.  celeste. 
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ANEDDOTI